
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 

 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
CEP 37.576-000 - TELEFONE: (35) 3464-1000 

 
 

 
 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº 033, DE 22 DE ABRIL DE 2020. 

 

 

 

EXONERA E NOMEIA SERVIDORA 

NOS CARGOS DE CHEFE DE 

DEPARTAMNTO ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE 

AGRICULTURA E GESTÃO 

AMBIENTAL. 

  

 

 

O Prefeito Municipal de Inconfidentes, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

 

Artigo 1º Exonerar a Senhora SILVIA DE FÁTIMA 

OLIVEIRA, do cargo em comissão, de livre nomeação e exoneração, de Chefe 

de Departamento Assistência Social, a partir desta data. 

Artigo 2º Exonerar a Senhora ELIZABETE DO 

COUTO, do cargo em comissão, de livre nomeação e exoneração, de Chefe do 

Departamento de Agricultura e Gestão Ambiental, a partir desta data. 

Artigo 3º Nomear a Senhora ELIZABETE DO 

COUTO para exercer as atribuições inerentes ao cargo de Chefe de 

Departamento Assistência Social, Simbologia CC-1, a partir desta data.  

Artigo 4º Nomear a Senhora SILVIA DE FÁTIMA 

OLIVEIRA para exercer as atribuições inerentes ao cargo de Chefe do 

Departamento de Agricultura e Gestão Ambiental, Simbologia CC-1, a partir 

desta data. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 

 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
CEP 37.576-000 - TELEFONE: (35) 3464-1000 

 
 

 
 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

Artigo 5º - A função de que tratam os artigos 

anteriores, as designadas passam a responder e assinar por todos os atos 

inerentes à função. 

Artigo 6º - Revogadas as disposições em contrário, 

a presente portaria entra em vigor na data e sua publicação. 

 

 

Inconfidentes, 22 de Abril de 2020. 

 

 

DÉCIO BONAMICHI 

Prefeito Municipal 

 


